PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «27»   июня  2017года                                                                                         № 14
О внесении изменений в  Административный регламент «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»,  утвержденный Постановлением Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.12.2012 № 41
         На основании   протеста прокуратуры Руднянского района Смоленской области от 19.06.2017г. № 02-35/69-17, Администрация Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Административный регламент  предоставление муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания», утвержденный постановлением Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 27.12.2012 № 41 (в ред. постановления от 30.05.2016 № 24)  следующие изменения:

1) Пункт 2.6.1.  изложить в следующий редакции:

«2.6.1  В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, входят:

а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и  (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

в) в отношении нежилого помещения для признания его в  дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

г) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

д) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 настоящего Положения предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;

е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия    проживания - по усмотрению заявителя.

2) Пункт 2.6.3. изложить в следующий редакции:
«2.6.3 Документы, предоставляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:

- тексты документов написаны разборчиво;

- фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, его адрес места жительства, телефон (если есть) написаны полностью;

- в документах нет подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных  неоговоренных исправлений;

- документы не исполнены карандашом;

- документы не имеют серьезных повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района смоленской области.
Глава муниципального образования

Любавичского  сельского  поселения

Руднянского района Смоленской области                                       В.П. Куземченков